GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

PRÓ REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
 www.unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2024 – PTES UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002/2024– ALTERAÇÃO

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a alteração ao edital para ampliação do prazo de inscrições devido a necessidade de correção

de erro nas informações no painel do candidato para inserção de documentos exigidos para a

validação das inscrições.

Para as pessoas que já fizeram a inscrição, recomendamos que revisem suas inscrições e se

necessário faça uma nova, para que seja anexado os documentos exigidos no requisito de

formação e documento oficial de identificação conforme orientações do item 4.2.2 do edital.

1. Altera-se o cronograma disposto no item 6.1 do edital, passando a vigorar com a seguinte

redação:

DATA HORÁRIO ATIVIDADE

19/09/2024
- Impugnação ao edital, deverá ser enviada para o e-mail

proeg.seletivos@unemat.br

20/09/2024 - Divulgação da avaliação da impugnação ao edital se houver

23/09 a

06/10/2024

- Período de inscrições no endereço eletrônico

https://seletivos.unemat.br/

08/10/2024
- Divulgação da homologação das inscrições, e divulgação do local

de realização da Prova prática.

09/10/2024
- Prazo para interposição de recursos à homologação das inscrições

no link http://seletivos.unemat.br/Painel/Login

10/10/2024
- Publicação do resultado dos recursos da homologação das

inscrições (se houver)

11/10/2024
- Divulgação dos locais para realização da prova pratica, horário e

ordem de apresentação dos candidatos.

14/10, 15/10 e

16/10/2024

-
Realização da Prova prática

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

77
57

9

Assinado com senha por NILCE MARIA DA SILVA - PRO REITOR DGA-3 LC 319 / PROEG - 02/10/2024 às 16:08:31.
Documento Nº: 21253500-5467 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=21253500-5467

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

PRÓ REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
 www.unemat.br

18/10/2024 - Divulgação do resultado preliminar

19/10/2024 e

20/10/2024

- Prazo para interposição de recursos à Avaliação de títulos no link

http://seletivos.unemat.br/Painel/Login

21/10/2024 - Divulgação do resultado dos recursos (se houver)

21/10/2024 - Publicação do resultado final

2. Mantem-se as demais disposições do edital.

Cáceres-MT, 02 de Outubro de 2024.

Profª. Nilce Maria da Silva

Pró Reitora de Ensino de Graduação

Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado

Portaria n° 1938/2024

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

77
57

9

Assinado com senha por NILCE MARIA DA SILVA - PRO REITOR DGA-3 LC 319 / PROEG - 02/10/2024 às 16:08:31.
Documento Nº: 21253500-5467 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=21253500-5467

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/77579